AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL 12 DE ABRIL DE 2019

ORDEN DEL DÍA:

I. LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM.

II. LECTURA Y TURNO DE LAS RESOLUCIONES RECIBIDAS.

- Resolución del Comité Dictaminador de los Recursos de Revisión en Materia de Desarrollo Urbano del Municipio de Guadalajara, respecto del recurso de revisión interpuesto por Adriana Pérez Jacobo y Alejandro Gutiérrez Ascencio, en contra del Dictamen de Usos y Destinos Específicos, emitido por la Dirección de Ordenamiento del Territorio.
- Resolución del Comité Dictaminador de los Recursos de Revisión en Materia de Desarrollo Urbano del Municipio de Guadalajara, respecto del recurso de revisión interpuesto por Juan de Dios Padilla Casillas, administrador general único de la sociedad denominada COOK STATION DE MÉXICO, S.A. de C.V., en contra del Dictamen de Trazo, Usos y Destinos Específicos, emitido por la Dirección de Ordenamiento del Territorio.
- Resolución del Comité Dictaminador de los Recursos de Revisión en Materia de Desarrollo Urbano del Municipio de Guadalajara, respecto del recurso de revisión interpuesto por Blanca Margarita Monraz Leyva, en contra del Dictamen de Trazo, Usos y Destinos Específicos, emitido por la Dirección de Ordenamiento del Territorio.
- 4. Resolución del Comité Dictaminador de los Recursos de Revisión en Materia de Desarrollo Urbano del Municipio de Guadalajara, respecto del recurso de revisión interpuesto por Ariel Ospina Vargas, en su calidad de administrador general único de la sociedad mercantil denominada RAMICAR S.A. de C.V., en contra del Dictamen de Trazo, Usos y Destinos Específicos, emitido por la Dirección de Ordenamiento del Territorio.
- 5. Resolución del Comité Dictaminador de los Recursos de Revisión en Materia de Desarrollo Urbano del Municipio de Guadalajara, respecto del recurso de revisión interpuesto por Ricardo Covarrubias Valenzuela, Manuel Ramón de Oasis Orta y Luis Mario Mendoza Sánchez, los primeros en su calidad de apoderados legales de la persona moral SHOPPING CENTER DEVELOPMENT S.A. de C.V., y el último por su propio derecho, en contra del Dictamen de Trazo, Usos y Destinos Específicos, emitido por la Dirección de Ordenamiento del Territorio.
- 6. Resolución del Comité Dictaminador de los Recursos de Revisión en Materia de Desarrollo Urbano del Municipio de Guadalajara, respecto del recurso de revisión interpuesto por Armando David Trujillo Villa,

administrador general único de la persona moral "CASE EQUIPAMIENTO RESIDENCIAL" HQLV S.A. de C.V., en contra del Dictamen de Trazo, Usos y Destinos Específicos, emitido por la Dirección de Ordenamiento del Territorio.

III. LECTURA, EN SU CASO DEBATE, Y APROBACIÓN DE DICTÁMENES.

VOTACIÓN NOMINAL Y MAYORÍA ABSOLUTA:

- Iniciativa de decreto con dispensa de ordenamiento del licenciado Ismael Del Toro Castro, Presidente Municipal, para que se apruebe y autorice la celebración de un contrato con BANSI S.A. Institución de Banca Múltiple, para la prestación del servicio de recaudación del impuesto predial.
- 2. Iniciativa de decreto con dispensa de ordenamiento del licenciado Ismael Del Toro Castro, Presidente Municipal, para que se apruebe y autorice la celebración de un convenio de colaboración para la aplicación del Programa "Empleo Temporal para el Beneficio de la Comunidad 2019" con la Secretaría del Trabajo y Previsión Social del Estado de Jalisco y la Dirección General del Servicio Nacional de Empleo Jalisco.
- Iniciativa de decreto con dispensa de ordenamiento del licenciado Ismael Del Toro Castro, Presidente Municipal, para que se apruebe y autorice la celebración de un contrato con la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural del Gobierno del Estado de Jalisco, a efecto de recibir en comodato la maquinaria, para realizar labores de limpieza, saneamiento, desazolve de canales y colectores pluviales, previo, durante y después del temporal de lluvias.

VOTACIÓN NOMINAL Y MAYORÍA CALIFICADA:

- 4. Iniciativa de decreto con dispensa de ordenamiento del licenciado Ismael Del Toro Castro, Presidente Municipal, para que se apruebe y autorice la permuta de una fracción de 243.51 metros cuadrados del predio propiedad municipal ubicado (calle Escénica del Zoológico) en el poblado de Huentitán el Alto, por una fracción de 292.16 metros cuadrados del predio ubicado en la calle Joaquín Romero 675 y Privada Esmeralda en el poblado de Huentitán el Alto, mismos que son colindantes, lo anterior a efecto de llevar a cabo la construcción de la vialidad Troncal Huentitán.
- 5. Iniciativa de decreto con dispensa de ordenamiento del licenciado Ismael Del Toro Castro, Presidente Municipal, para que se apruebe y autorice aceptar la donación de predios propiedad privada a fin de que sean incorporados al patrimonio municipal, con el objeto de realizar la vialidad principal denominada "Avenida Troncal Huentitán".